Gestão de 16 de abril de 2018 publicada no  D.O.U., Seção 1, p. 93, terça-feira, 17 de
abril de 2018)

Valor da Hora Aula: R$ 26.127,87 x 1,80% (mestrado) = R$ 470,30 (Quatrocentos e
setenta reais e trinta centavos).

Valor da Gratificação do curso= R$ 470,30 * 32h = 15.049,60 (quinze mil e
quarenta e nove reais e sessenta centavos)

EVENTO CURSO PRÁTICO EM PLANILHA DE CUSTOS

Dados da Empresa

Escola Nacional de Governo

Dados complementares:

CNPJ 26.997.528/0001-70

Conta bancária

Banco do Brasil

Ag 1003-0

Conta 430.369-5

Valor total de Instrutoria Interna R$ 15.049,60 (quinze mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Por fim, solicitamos o encaminhamento aos setores opinativos, para além da autorização do presente evento, a manifestação se
os valores a serem pagos ao referido instrutor estão de acordo com a norma aplicada ao caso .

Seguem em anexo para a devida instrução: